
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от 07 декабря 2012 г.                                г. Котлас                                             № 4125 
 
 
 
О внесении изменений в 
долгосрочную целевую 
программу муниципаль-
ного образования «Котлас» 
«Энергосбережение в МО 
«Котлас» на 2010-2020 
годы», утвержденную по-
становлением администра-
ции МО «Котлас»  от 
09.07.2010  № 1445 (в ред. 
от 10.02.2012 № 489, от 
24.02.2012 № 650, от 
30.05.2012 № 1829, от 
17.07.2012 № 2383, от 
11.09.2012 № 2964, от 
28.09.2012 № 3173, от 
26.10.2012 № 3606, от 
31.10.2012 № 3697, от 
21.11.2012 № 3927) 

 
 
В  целях реализации федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с 
постановлением администрации МО «Котлас» от 20.03.2012 № 989 «Об утверждении 
Положения о порядках разработки и реализации целевых программ муниципального 
образования «Котлас», руководствуясь статьей 34 Устава, администрация МО «Котлас»   
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу муниципального 
образования «Котлас» «Энергосбережение в МО «Котлас» на 2010-2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» № 1445 от 09.07.2010 (в ред. 
от 10.02.2012 № 489, от 24.02.2012 № 650, от 30.05.2012 № 1829, от 13.07.2012 № 2383, от 
11.09.2012 № 2964, от 28.09.2012 № 3173, от 26.10.2012 № 3606, от 31.10.2012 № 3697, от 
21.11.2012 № 3927) (далее – Программа): 

1.1. В приложении № 8 «Перечень технических и технологических мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в МО «Котлас»: 

- в разделе 1 (Жилищный фонд)  п.1.1 и строку «Итого по разделу 1»  принять в 
новой редакции согласно приложению № 1; 

- в разделе 2 (Коммунальное хозяйство) п.2.3.4 и строки «Всего по предприятию», 
«Итого по разделу 2» принять в новой редакции согласно приложению № 2. 
           
 



 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и 
городского хозяйства администрации МО «Котлас» И.Н. Романченко.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                                              С.Н. Мелентьев 
                        



Приложение № 1  
к постановлению администрации МО «Котлас»  

от 07 декабря 2012 г. № 4125 
 
 

Реализация мероприятий по годам, тыс.руб. 
№ 
п/п Наименование энергосберегающего мероприятия Источник 

финансирования 
Стоимость, 

тыс. руб. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Всего, в том 
числе 10 318,7   0   4 815,7   5 003,0   500   0   0   0   0   0   0   0   

Областной бюджет 6 805,1   0   2 805,1   4 000,0   0   0   0   0   0   0   0   0   
Местный Бюджет  3 513,6   0   2 010,6   1 003,0   500   0   0   0   0   0   0   0   

1.1 

Установка коллективных приборов учета (электро-, 
теплоэнергии, холодного и горячего водоснабжения), в том 
числе разработка проектно-сметной документации и оказание 
услуг по строительному контролю. 

Внебюджет. 
источники 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

 
  Всего, в том 

числе 209 764,5 260,0   4 851,5   5 153,0   25 500   25 000   25 000   25 000   25 000   25 000   25 000   24 000   

  Областной 
бюджет 189 885,1 0 2 805,1   4 000,0   23 000   23 000   23 000   23 000   23 000   23 000   23 000   22 080   

  
Местный Бюджет  9 929,4 260,0 2 046,4   1 153,0   1 250   750   750   750   750   750   750   720   

  

Итого по разделу 1 

Внебюджет. 
источники 9 950,0 0 0 0 1 250   1 250   1 250   1 250   1 250   1 250   1 250   1 200   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации МО «Котлас»  

от 07 декабря 2012 г. № 4125 
 
 

Реализация мероприятий по годам, тыс.руб. 
№ 
п/п 

Наименование энергосберегающего 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Стоимость, 
тыс. руб. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Всего, в том числе 30 865,7 0 2 003,0 0 28 862,7 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 
23 063,9 0 0 0 23 063,9 0 0 0 0 0 0 0 

Местный Бюджет  
2 000,0 0 0 0 2 000,0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3.4  Завершение работ  по мероприятию Замена котлов 
"Энергия" на котлы "КВГ" в котельной №3 МП" ПУ 
ЖКХ пос.Вычегодский" ( реконстр.ЦТП) 

Внебюджет. 
источники 5 801,8 0 2 003,0 0 3 798,8 0 0 0 0 0 0 0 

 
  Всего по предприятию Всего, в том 

числе 59 433,7 7 863,0 2 428,0 300,0 34 442,7 3 000,0 3 000,0 1 620,0 1 920,0 1 620,0 1 620,0 1 620,0 

    Областной 
бюджет 44 791,9 5 000,0 0 0 27 806,9 2 550,0 2 550,0 1 377,0 1 377,0 1 377,0 1 377,0 1 377,0 

    Местный Бюджет  
4 968,0 1 000,0 0 0 2 558,0 300,0 300,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 

    Внебюджет. 
источники 9 673,8 1 863,0 2 428,0 300,0 4 077,8 150,0 150,0 81,0 381,0 81,0 81,0 81,0 

 

  

ИТОГО по разделу 2 Всего, в том 
числе 1 243 303,5 7 863,0 25 925,0 888 143,0 211 684,6 41 112,6 14 512,6 10 632,6 11 532,6 10 632,3 10 632,6 10 632,6 

    
Областной 
бюджет 163 707,6 5 000,0 5 800,0 0 65 333,5 31 781,3 10 276,3 9 103,3 9 103,3 9 103,3 9 103,3 9 103,3 

    
Местный Бюджет  

33 189,6 1 000,0 2 400,0 7 485,0 7 055,8 6 231,3 3 701,3 1 063,3 1 063,3 1 063,0 1 063,3 1 063,3 

    

Внебюджет. 
источники 1 046 406,3 1 863,0 17 725,0 880 658,0 139 295,3 3 100,0 535,0 466,0 1 366,0 466,0 466,0 466,0 

 
 
 


